est effectus quia mutat omnes cautiones et nonas cautiones iudiciales requirit. nam cautio de iudicio fisci finitur finita prima instans. l. grece. §. si post litē. ff. de fide ius. et ideo in causa appellationis debet de nouo cauere in iudicio fisci. Ita Bal. hic. et pro eo est glo. in auten. de his qui ingred. ad appel. in principio. Ita in cautione de rato cum iurat cum prima instans. nam dicit appellando satis ratum habet. l. iij. §. falsus. ff. de re. et ha. ha. cum similibus. id de nouo cauendum est in causa appellationis. Ita Bal. hic. factum. nota in. c. non iniuste. §. de procura. et per Bar. in. l. si actor. C. eo. idem est in cautione iudicatum solui. nisi fuisset premissum iudicatum solui. quicquid iudicatum fuerit per illum iudicem et successores. l. cum apud. ff. iudic. sol. Ita Bal. hic. Duodecimus est non effectus quia per appellationem in scriptis portata petendo super ea per cedi dicit pars petere a iudice ad quem pronunciet prius finiam iniustam. et bene appellatum. et id sequitur postea non tabilis effectus. scilicet ex hoc sequitur forma quomodo debet pronunciare iudex ad quem. Et tenete metum quod ad hoc ut appellatio in scriptis habeat vim libelli non sufficit pronuntiare appellationem iudici ad quem. et ita tacere. sed debet petere a iudice ut ita pronunciet. ut in ea pronunciet. Ita Bal. in sepe allegata lege. si quis libellos. C. eo. Ut igitur habeatis formam qua debet pronunciare iudex ad quem dicite quod debet pronunciare iustam uel iniustam primam sententiam uel bene uel male appellatum. et alterum istorum sufficit. nec aliud requiritur de necessitate. quia in sequentibus istorum verborum resultat uerbum. absoluo. uel condemno. Ita glo. non. i. l. eos in principio. C. eo. ti. Et ibi Bar. Bal. et communiter scribentes sequuntur. Ita Jo. an. in. c. Rainaldus. et Imo. in. c. Rainaldus. de testa. Ita Panos. et Imo. l. aliqui tenent ibi primum per illum textum. in. c. cum causa. §. ii. i. Ita glo. in. l. chirographus. §. i. ff. de admi. tu. fatentur tamen omnes. ubi. §. quod bene faciet iudex pronunciare male appellatum uel bene. et postea exprimere uerbum. absoluo. uel condemno. et cum hac sententia uidetur inclinare Bar. i. l. i. C. si aduers. lib. ipse tamen Bar. i. l. cum apud. per illum textum. ff. iud. sol. tenet quod de necessitate debet exprimere uerbum. condemno uel absoluo. et ita tenet glo. in. l. ostilium. et ibi Bar. ff. de. leg. iij. Sz ad. d. l. cum apud. doc. dicitur maxime Panos: ubi. prime et ad ipsum. c. cum causa. quod loquunt de filio. et uerba illa sunt ibi expressa ex abundantia non ex necessitate. Stat ergo conclusio quod sufficit iudici in causa appellationis et satis est quod pronunciet bene uel male appellatum iustam uel iniustam esse sententiam. hec conclusio non habet locum in nullitate. quia quia dicitur sententia nulla. uel appellatum per sententiam nullam non sumitur dicitur male appellatum. sed requiritur quod ex prima causa. scilicet male appellatum. quia nulla fuit sententia. Ita Bar. in. l. si expressum. ff. eo. Et in. l. ex sensu. eo. ti. Ita Imo. post Ang. i. l. si. ff. de re iud. in Imo. ibidem conatur uelle tenere primum. quod sufficit pronunciare male appellatum. Immutabilis est conclusio non procedere in appellatione primum. scilicet qui appellat. dico sententiam nullam et si qua est appellatio iuxta formam. l. i. C. qui. primum. non est nec. nam illo casu debet iure viroque pronunciare. et super nullitate et super appellatione. quia cum appellatio sit condicionalis non potest ad ea decerni nisi purificata condicione. scilicet constato an sit nulla sententia uel ne. Ita Bal. hic in. iij. col. Ita Ang. et Imo. in. l. si. ff. de re iud. Sz ultimo per complementum reuocato dicto effectu quod per appellationem uidetur pars petere primam sententiam pronunciam iniustam. Donec in prima sententia fuisse omisum pronunciare super aliquibus capitulis prime instantie. nunquid iudex appellationis poterit pronunciare super omisum si specificiter hoc non petat ut pronunciat super omisum. Et dicite quod sic. Ita Dni de rota in decis. sua. c. lxx. que incipit. ite si a diffinitua. Ita Imo. et Dominus Antonius in. c. significarunt. et melius Imo. in. c. si. in. l. col. de excep. lxx. et hic est textus secundum unum intellectum cum quo transit Bar. in. l. si. C. quado primum. non est nec.

Electi filij prior. Collatio beneficii post et contra appellationem legitimam factam non tenet. h. d. uel aliter secundum Panos. Collatio beneficii post appellationem ex probabili et legitima causa interposita non tenet ipso iure. h. d. Diuidit in duas partes. in prima ponit de casam facti narrationem. in secunda responsionem. scilicet ibi. super quibus. In textu ibi legatus. scilicet natus. sub isto. et. §. continet de casam narrationem. scilicet quod iste archiepiscopus uolebat sperare beneficia spectantia de consuetudine uel privilegio ad collationem istius prioris et capli. et prope fuit appellatum. post appellationem ipse archiepiscopus tulit beneficia illa. et alia grauamina tria iulit. de quibus in littera. Et ad illa tria expressa in littera aliquantulum papa non respondet. quia responsio est de iure dara. nam cum sint grauamina circa censuras illata. scilicet suspensio. interdictum. et excommunicatio. que omnia censuras appellantur. c. querenti. §. de v. sig. et regula est quod censuras post appellationem late sunt nulle ipso iure. c. per tuas. §. de sent. exco. c. cum prius. §. de offi. et pot. iud. del. Ideo ad illos casus papa non respondet. sed ad casum de collatione tantum. Non prior ex textu. non stro ibi. prior et clericus. §. d. Bal. quod pro iniuria illata priorum potest agere et queri ipsi clerici. et ita habet hic textus. Et si intelligimus hunc textum. de priore claustrali uel alio priore regulari non claustrali. hoc est clarissimum. nam prior est et ipse monachus nec per prioratum definit esse monachus. c. si. §. de simo. sicut et rector per rectoratum si definit esse scolarius. Jo. an. super in phemio gregoziano. Facit quod non. idem Jo. an. in. c. i. et ibi Semi. et alij de statu reg. li. vi. Sz iniuria facta monacho uel prioribus facta et querit actio ipsi ecclesie. c. parrochianos. ubi glo. et doc. §. de sententia excommunicationis. Ideo non mirum si pro iniuria illata potest agere clericus et sic illi de ecclesia. Et per hoc est decisio duorum de rota in terminis in decis. cccxxij. que incipit. Item quod monachus. ubi addunt quod monachus potest agere per abbate incarcerato et ecclesia tenet sibi subministrare expensas et alimeta. quia procurat honorem ecclesie. Sz si intelligimus textum. per ut uidetur magis sonare de priore seculari. put potest inueniri prior secularis. c. nisi cent. ubi textus. §. de pb. et tunc etiam potest agere ecclesia pro tali iniuria. non respectu persone platei. sed pro lesu honore ecclesie. Nam iniuriato plateo seculari duplex nascitur actio. Una que querit ipsi plateo respectu persone sue. Alia que querit ecclesie respectu honoris sui. d. c. parrochianos. et ibi habet per legistas in. c. preses C. de transf. Ideo cum pro iure ecclesie possit agere quilibet de ecclesia. non mirum si clericus hic agat pro iniuria illata plateo. c. cum olim. §. de testi. in argumentum. summo qui libet de populo potest istare pro uindicanda atroci iniuria illata clerico non pro leui. et iudex ex officio etiam potest de illa inquirere. l. si quis in hoc genus. C. de episco. et cler. Non secundo ibi. querimoniam. quod dicitur quis mouere. etiam querimoniam circa litis contestationem. Ita Panos. hic. et facit quod uoluit Bal. in. c. audira super de resti. spol. ubi idem dixit de uerbo. questionem. Faciunt nota. per Bar. i. l. amplius non peti. ff. re. ra. ha. ubi dicitur huiusmodi uerbis. per. D. ant. et Panos. i. c. si diligenti super de for. competenti. per Bal. et alios in. l. cas. et melius in. l. si quis maior. C. de tras. per Bal. i. l. i. C. de usufr. i. autem. hira. in. xx. col. C. ne fil. pro pa. i. l. i. C. de nund. i. l. i. C. de testi. i. l. i. C. de his que pene. no. per Ang. l. l. non solu. §. si stat. ff. de procur. per Ang. i. l. lucius. §. tres heredes. ff. ad treb. i. l. i. C. de prescrip. log. temp. Nota ex textu. ubi obediunt quod plateo non potest subtrahi obedientia a superiore. Et facit quod uoluit Bal. i. c. i. qui success. tene. i. v. s. seu. scda col. imo et lite pcedent. super priuatione non possit subtrahi obedientia ipsi plateo. glo. e. viij. q. iij. in summa. et est bonus textus. i. c. none. eadem causa et. q. imo plus est quod si est notorium delictum nisi in certis casibus specialibus non possit denegari obedientia ipsi prelato. glo. est non. in. et. cum non liceat. in glo. i. super de prescrip. Ang. in primum.